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 HİZMETE ÖZEL CONFIDENTAL 

1.  GİRİŞ 

1.1 Genel Bakış 

Bu Kurumsal Paydaş Katılım Planı (PKP), TürkTraktör ve Ziraat Makineleri A.Ş. (“TürkTraktör” veya 

“Şirket”) tarafından Ankara ve Erenler Sakarya Fabrikaları için kurumsal düzeyde planlanan paydaş 

katılımı ve kamu istişaresi, paydaş tanımlama ve şikâyet mekanizması için gereklilikleri ve uygulanan 

süreçleri özetleyen bir çerçeve sunmaktadır. 

Projenin finansmanı için Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası (EBRD), Şirket'in yürürlükteki tüm 

Türk kanun ve yönetmeliklerine ve EBRD'nin kanun ve yönetmeliklerine uymasını şart 

koşmaktadır. EBRD performans standartları (PR’ler), mevcut Paydaş Katılım Planı (PKP) ile 

birlikte aşağıdaki belgelerin hazırlanmasını gerektirmektedir: Projeye özel bir Teknik Olmayan Özet 

(NTS) ve Şirket ile mutabık kalınan bir Çevresel ve Sosyal Eylem Planı (ÇSEP) ile sonuçlanan 

bağımsız bir Çevresel ve Sosyal Durum Değerlendirmesi (ÇSDD) süreci. EBRD PR 10'a uygun 

olarak, bu PKP, Proje bilgilerinin açıklanması ve Proje paydaşlarının katılımı açısından Şirket'in 

taahhüdünü ve yaklaşımını sunmaktadır. Bu PKP, PR’ler ile birlikte, iyi uluslararası uygulamaların 

(GIP) ve kurumsal vatandaşlığın temel bir unsuru olarak Şirket, çalışanları, Şirket faaliyetlerinden 

doğrudan etkilenen yerel topluluklar ve uygun olduğu durumlarda diğer paydaşlar arasında açık ve 

şeffaf bir katılımın önemine uygundur. 

Her bir Üretim kuruluşu, şikâyet mekanizmaları da dahil olmak üzere, bu kurumsal PKP'de 

tanımlanan ilkeler doğrultusunda bağımsız bir PKP geliştirecektir. Bu belge kamuya açıklanacak 

olup, TürkTraktör tarafından Türkçe ve İngilizce olarak yayınlanacaktır. 

Bu PKP'ye veya Şirketin faaliyetlerine ilişkin herhangi bir soru, yorum veya öneri olması 

durumunda aşağıda verilen iletişim bilgilerini kullanabilirsiniz: 

 

TürkTraktör - Ankara Fabrikası 

Gazi Mahallesi Anadolu Bulvarı No: 52 - 52A 

06560 - Yenimahalle / Ankara 

Phone: +90 312 233 33 33 

 

TürkTraktör - Erenler Fabrikası 

Bekirpaşa Mahallesi Kozluk Cad.No:130 

54200 - Erenler / Sakarya 

Telefon+90 264 289 89 89 

 

E-mail: turktraktor@turktraktor.com.tr 

E-mail: TurkTraktorEtikHattiBilgilendirme@turktraktor.com.tr 

Website:  https://www.turktraktor.com.tr/iletisim/etik-formu 

   

tel:+90%20312%20233%2033%2033
tel:+90%20264%20289%2089%2089
mailto:turktraktor@turktraktor.com.tr
mailto:TurkTraktorEtikHattiBilgilendirme@turktraktor.com.tr
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1.2 PKP Hedefleri  

Paydaş katılımı, sürekliliği olan bir süreçtir. Bu nedenle bu PKP gerektiğinde güncellenecek ve 

ayarlanacak ‘canlı bir belgedir’. Bu PKP, paydaş katılımı için bir çerçeve sunar. TürkTraktör'ün 

ilgili tüm yasal ve düzenleyici taahhütlere ve iyi uluslararası sektör uygulamalarına uygun olarak 

etkili, anlamlı, tutarlı, kapsamlı, koordineli ve kültürel açıdan uygun bir katılım gösterebilmesi için 

tasarlanmıştır. 

 TürkTraktör paydaş katılımının temel hedefleri aşağıdaki gibidir  

• Paydaş Tanımlama, Analiz ve Katılım Planlaması Paydaş katılımı, değişen 

düzeylerde şu unsurları içerebilen ve süregelen bir süreçtir: paydaş tanımlama, analiz 

ve planlama, bilginin açıklanması ve yayılması, istişare ve katılım, şikâyet 

mekanizması, Etkilenen Paydaşlara sürekli raporlama. 

• İlgili Proje Bilgilerinin Açıklanması Paydaşlara Projenin ilgili yönleri hakkında 

bilgi sağlanacaktır: (i) proje faaliyetlerinin amacı, niteliği, ölçeği ve süresi; (ii) 

paydaşlara yönelik riskler ve paydaşlar üzerindeki potansiyel etkiler ve önerilen etki 

azaltma planları; (iii) varsa, öngörülen paydaş katılım süreci ve halkın katılabileceği 

fırsatlar ve yollar; ve (iv) herhangi bir şikâyetin yönetileceği süreç.  

• Anlamlı İstişare İstişare, Projenin etki derecesi ve yasal gerekliliklerle uyumlu 

olacak ve şu hususları içerecektir (i) kapsayıcı ve kültürel açıdan uygun; (ii) dış 

manipülasyon, müdahale, zorlama veya gözdağı içermeyen; (iii) Projenin etkilenen 

topluluklar üzerindeki potansiyel olumsuz etkilerinin niteliğine ve ölçeğine bağlı 

olarak; (iv) mümkün olduğunca erken başlayacak ve uygun şekilde Proje boyunca 

devam edecek ve (v) gerektiğinde belgelendirilecektir. 

• Bilgiye Dayalı İstişare ve Katılım Bilgilendirme ve istişare gereklilikleri, Proje 

gelişiminin her aşamasına dahil edilecek ve TürkTraktör'ün, önerilen etki azaltma 

önlemleri, projelerden elde edilen fayda ve fırsatların adil paylaşımı ve uygulama 

sorunları gibi kendilerini doğrudan etkileyen konularda etkilenen tarafların 

görüşlerini karar alma sürecine dahil etmesini sağlayacaktır. Bu süreç, özel likle 

etkilenen paydaşlar üzerindeki riskleri ve olumsuz etkileri önlemeye veya en aza 

indirmeye yönelik eylemler olmak üzere belgelenecektir. Paydaşlar, endişelerinin 

nasıl değerlendirildiği konusunda bilgilendirilecektir. Buna ek olarak, istişare 

süreci, ulusal çevresel etki değerlendirmesi yasaları ve diğer ilgili mevzuata uygun 

olarak gerçekleştirilecektir. 

• Proje Uygulaması Sırasında Katılım ve Dış Raporlama TürkTraktör, 

tanımlanan paydaşlara, Proje’nin doğasına ve olumsuz çevresel, sosyal etkilerine, 

sorunlarına ve Proje’nin ömrü boyunca kamuoyunun ilgi düzeyine uygun olarak 

sürekli bilgi sağlayacaktır. Buna ek olarak, TürkTraktör, çevresel ve sosyal 

sürdürülebilirliğiyle ilgili periyodik raporları kamuoyuyla paylaşacaktır.  

• Şikâyet Mekanizması Etkilenen paydaşların TürkTraktör'ün çevresel ve sosyal 

performansı hakkındaki endişe ve şikâyetlerini almak ve çözümünü kolaylaştırmak 

için bir şikâyet mekanizması, süreci veya prosedürü uygulanacaktır. Şikâyet 

mekanizması, Proje'nin risklerine ve potansiyel olumsuz etkilerine göre 

ölçeklendirilecektir. 

• Etkilenen Paydaşlara Sürekli Raporlama Etkilenen paydaşlara, üzerinde devam 

eden risk veya etkiler içeren konularda ve istişare sürecinin veya şikâyet 
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mekanizmasının bu paydaşlar için bir endişe kaynağı olarak belirlediği konularda, 

proje Eylem Planlarının uygulanmasındaki ilerlemeyi açıklayan periyodik raporlar 

sunulacaktır. 

1.3 Bir Bakışta TürkTraktör 

1954 yılında kurulan TürkTraktör, Türk otomotiv endüstrisinin ilk üreticisidir. Aynı zamanda 

Türkiye’nin en büyük traktör üreticisi olan şirket, bugün, Kuzey Amerika ve Avrupa dahil olmak 

üzere 130’dan fazla ülkeye ihracat yapmaktadır. TürkTraktör, New Holland ve Case IH marka 

traktörlerin üreticisidir. Şirket aynı zamanda, New Holland TD serisi ve Case IH JX serisi 

traktörlerin tek tasarım ve ana üretim merkezi, Utility Light serisi traktör ve şanzımanların tek üretim 

merkezi, TD serisi şanzımanların tek mühendislik ve üretim merkezi ve S8000 serisi motorların ana 

üretim merkezi konumundadır. TürkTraktör, 2013 yılında, Case ve New Holland markalı mini 

yükleyici, kazıcı yükleyici, kompakt yükleyici, lastikli yükleyici, mini ekskavatör, paletli ekskavatör 

ve teleskobik yükleyici gibi ürünlerin Türkiye distribütörlüğünü alarak iş makineleri pazarına giriş 

yapmıştır. TürkTraktör, Ankara Fabrikasında kazıcı yükleyicileri yurt içinde üretmek üzere 2020 

yılında yeni bir yatırımı tamamlamıştır. Şirket’in, Ankara ve Erenler Sakarya’da iki ana üretim tesisi 

bulunmaktadır.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TürkTraktör'ün Ankara Fabrikası, açık ve kapalı alanlarıyla birlikte 257.325 m2'lik bir alana 

yayılmaktadır. 68.613 m2 kapalı alana sahip olan TürkTraktör Erenler Fabrikasının toplam alanı ise 

402.162 m2dir. İki fabrikanın üretim kapasitesi yılda 50.000 traktördür. TürkTraktör’ün motor, aks, 

transmisyon ve iş makinesi üretim merkezi olan Ankara fabrikasında dişli ve ısıl işlem tesisleri, 

motor üretim tesisleri, kalite kontrol laboratuvarları, motor ve gövde test ekipmanları, bilgisayar 

destekli tasarım ve üretim altyapısı bulunmaktadır. 

 

TürkTraktör Ankara fabrikasında 228 Kadın (%12,6) ve 1.578 Erkek (%87,4) olmak üzere toplam 

1.806 kişi doğrudan işgücü olarak istihdam edilmektedir. TürkTraktör Erenler fabrikasında 87 

Şekil 1 Ankara ve Sakarya Fabrikaları 
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Kadın (%9,74) ve 806 Erkek (%90,26) olmak üzere toplam 893 personel istihdam edilmektedir. 

Ankara fabrikasında 10, Erenler fabrikasında ise 8 alt yüklenici şirket bulunmaktadır. 

2. MEVZUAT ARKA PLANI 

Bu PKP, paydaş katılım süreçlerine ilişkin ulusal mevzuat ve uluslararası standartları takip 

etmektedir.  

2.1 Ulusal Standartlar 

Türkiye Cumhuriyeti Anayasası 

Türkiye Cumhuriyeti Anayasası, paydaş katılımı süreçlerine ilişkin temel belgedir. Paydaş 

katılımıyla ilgili anayasal hükümler aşağıdaki gibidir: 

Düşünce ve kanaat özgürlüğü (Türkiye Cumhuriyeti Anayasasının 25. Maddesi): “Herkes, düşünce 

ve kanaat hürriyetine sahiptir. Her ne sebep ve amaçla olursa olsun kimse, düşünce ve kanaatlerini 

açıklamaya zorlanamaz; düşünce ve kanaatleri sebebiyle kınanamaz ve suçlanamaz.” 

Düşünceyi açıklama ve yayma özgürlüğü (Türkiye Cumhuriyeti Anayasasının 26. Maddesi) 

“Herkes, düşünce ve kanaatlerini söz, yazı, resim veya başka yollarla tek başına veya toplu olarak 

açıklama ve yayma hakkına sahiptir. Bu hürriyet resmi makamların müdahalesi olmaksızın haber 

veya fikir almak ya da vermek serbestliğini de kapsar.” 

Dilekçe hakkı (Türkiye Cumhuriyeti Anayasası Madde 74) 

“Vatandaşlar ve karşılıklılık esası gözetilmek kaydıyla Türkiye’de ikamet eden yabancıların 

kendileriyle veya kamu ile ilgili dilek ve şikâyetleri hakkında, yetkili makamlara ve Türkiye Büyük 

Millet Meclisine yazı ile başvurma hakkına sahiptir.” 

Bilgi Edinme Hakkı Kanunu 

4982 sayılı Bilgi Edinme Hakkı Kanunu (24.10.2003 tarih ve 25269 sayılı Resmi Gazete) bilgi 

edinme hakkına ilişkin süreci tanımlamaktadır. “Bu Kanunun amacı; demokratik ve şeffaf yönetimin 

gereği olan eşitlik, tarafsızlık ve açıklık ilkelerine uygun olarak kişilerin bilgi edinme hakkını 

kullanmalarına ilişkin esas ve usulleri düzenlemektir.” 

Dilekçe Hakkının Kullanılmasına Dair Kanun 

“Türkiye vatandaşları,…” 4982 sayılı Dilekçe Hakkının Kullanılmasına Dair Kanun’un (01.11.1984 

tarih ve 3071 sayılı Resmi Gazete) 3. maddesi ile “…kendileriyle veya kamu ile ilgili dilek ve 

şikayetleri hakkında, Türkiye Büyük Millet Meclisine ve yetkili makamlara yazı ile başvurma 

hakkına sahiptirler.” “...Türkiye’de ikamet eden yabancılar karşılıklılık esası gözetilmek ve 

dilekçelerinin Türkçe yazılması kaydıyla bu haktan yararlanabilirler.“ 

Kamulaştırma Kanunu 

2942 sayılı Kamulaştırma Kanunu (08.11.1983 tarih ve 18215 sayılı Resmi Gazete) 

kamulaştırmanın zorunlu olduğu durumlarda, sürecin amaç, yetki, gerekçe ve konu açısından 

düzgün bir şekilde işlemesini sağlar. 

 

Çevre Kanunu 
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2872 sayılı Çevre Kanununun (11.08.1983 tarih ve 18132 sayılı Resmi Gazete), “... amacı, bütün 

canlıların ortak varlığı olan çevrenin, sürdürülebilir çevre ve sürdürülebilir kalkınma ilkeleri 

doğrultusunda korunmasını sağlamaktır.” 

ÇED Yönetmeliği 

Türkiye'de Çevresel Etki Değerlendirmesi (ÇED) Yönetmeliği 1993 yılında yürürlüğe girmiş ve 

1997, 2002, 2003, 2008, 2013, 2014 ve 2022 yıllarında revize edilmiştir (mevcut ÇED Yönetmeliği 

- Resmi Gazete Tarih/Sayı: 29.07.2022 /31907). Ankara tesisi, yönetmeliklerin 1993 yılında 

yürürlüğe girmesinden bu yana ÇED Yönetmeliklerine tabidir. Ankara Valiliği Çevre ve Şehircilik 

Bakanlığından 01.11.2012 tarihinde B.09.4.IŞM.0.006.07.00.220.03/2188 sayılı ÇED Kapsam Dışı 

Kararı temin edilmiştir. Bu karar, tesisin 1993 yılında, ilk ÇED yönetmeliği yürürlüğe girmeden 

önce inşa edilmiş olması nedeniyle verilmiştir. Tesis, Ankara Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü’nün 

17.05.2018 tarih ve E-2018323 sayılı yazısı ile ek bir karar temin etmiştir. Karar, ÇED 

Yönetmeliğine dayandırılmıştır; RG Tarih/Sayı: 25.11.2014/29186. Yetkililer, halihazırda 

gerçekleşmiş olan kapasite artışı ve ilave inşaat ekipmanı üretimi projesi için ÇED Gerekli Değildir 

kararı vermiştir. Tesis, yönetmeliklerin 1993 yılında yürürlüğe girmesinden bu yana ÇED 

Yönetmeliklerine tabidir. Tesis, ÇED Yönetmeliğine ilişkin uygun kararları temin etmiştir. Bunlar, 

tarımsal ekipman üretim tesisi bünyesinde yılda 50.000 adet üretim yapmak için 02.08.2012 

tarihinde verilen ÇED Olumlu Kararı ve üretim kapasitesi artışı için 30.07.2015 tarihinde verilen 

ÇED Gerekli Değildir kararından oluşmaktadır. 

2.2 EBRD Performans Gereklilikleri  

TürkTraktör, EBRD Performans Gereklilikleri (2019) doğrultusunda bir Paydaş Katılım Planı 

uygulamayı taahhüt etmektedir. PR 1, 2, 3, 4 ve 10'a atıfta bulunulmaktadır: 

PR 1: Çevresel, Sosyal Risklerin ve Etkilerin Değerlendirilmesi ve Yönetimi - bu PR, projelerle 

ilişkili çevresel, sosyal riskleri ve etkileri belirlemek için entegre bir değerlendirmenin ve 

müşterinin projenin ömrü boyunca çevresel ve sosyal performansı yönetmesinin önemini dikkate 

alır. 

Şirketimiz, çalışanlarımız ve etkilenen ve ilgili paydaşlar arasında anlamlı bir etkileşim sağlayan 

başarılı ve etkin bir Çevresel ve Sosyal Yönetim Sistemi (ÇSYS), "performans yönetiminde sürekli 

bir iyileşme sağlamak için yapılandırılmış bir şekilde planlama, uygulama, gözden geçirme ve 

sonuçlara tepki vermeyi içeren metodik bir sistem yaklaşımı gerektirir." 

PR 10'a göre faaliyetin planlanması, uygulanması ve işletilmesinde paydaşların görüş ve 

endişelerini dikkate almak için paydaşlarla anlamlı bir şekilde iletişim kurmak üzere tespit ve 

planlama yapılır. 

PR 2: İşgücü ve Çalışma Koşulları - bu PR, müşteriler ve müşterilerin ticari faaliyetleri için 

işgücünün bir varlık olduğunu, iyi bir insan kaynakları yönetimi ile örgütlenme özgürlüğü ve toplu 

sözleşme hakkı da dahil olmak üzere, işçi haklarına saygıya dayalı sağlam bir işçi-yönetim 

ilişkisinin ticari faaliyetlerin sürdürülebilirliği için kilit unsurlar olduğunu kabul eder. 

PR 3: Kirliliğin Önlenmesi ve Azaltılması - bu PR, sürdürülebilir kalkınmanın sağlam iş 

yönetiminin temel bir yönü olduğunu ve ekonomik büyüme ile sağlıklı bir çevre arayışının ayrılmaz 

bir biçimde bağlantılı olduğunu kabul eder. Kirliliğin önlenmesi ve azaltılması, sürdürülebilir 

kalkınma gündeminin temel bileşenleridir ve EBRD tarafından finanse edilen projeler bu konuda 

iyi uluslararası uygulamaların gerekliliklerini karşılamalıdır.  
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PR 4: Toplum Sağlığı, Güvenliği ve Emniyeti: bu PR, proje faaliyetlerinin, ekipmanının ve 

altyapısının genellikle istihdam, hizmetler ve ekonomik kalkınma fırsatları da dahil olmak üzere 

toplumlara fayda sağladığını kabul eder. Ancak projeler; nüfusun geçici veya kalıcı olarak 

değişmesi, ham ve işlenmiş malzemelerin taşınması, inşaat, işletme ve hizmet dışı bırakma, kazalar, 

yapısal arızalar ve tehlikeli madde salınımlarından kaynaklanan risk ve etkilere toplumun maruz 

kalma potansiyelini de artırabilir. 

PR10: Bilgi Açıklama ve Paydaş Katılımı - EBRD Performans Gereklilikleri (2019) paydaş katılımı 

için özel gereklilikleri içerir.  

2.3 İlgili İç Politikalar, Planlar ve Prosedürler 

Bu bölümde çevresel, sosyal, sağlık ve güvenlik yönetim sistemi ve bileşenlerinin bir 

değerlendirmesi sunulmaktadır. Değerlendirme; ulusal mevzuat gerekliliklerine ve ilgili uluslararası 

ilkelere uyum durumunun gözden geçirilmesi, yönetim kapasitesinin ve çevresel, sosyal, sağlık ve 

güvenlik performansının yerinde gözlemlere, personelle yapılan görüşmelere ve sunulan rapor ve 

belgelere dayalı olarak incelenmesi yoluyla gerçekleştirilmiştir. TürkTraktör, Tablo 1'de gösterildiği 

gibi, aşağıda TÜVNORD CERT GmbH tarafından verilen sertifikaları içeren ilgili prosedürlerle 

entegre bir kalite yönetim sistemi uygulamaktadır. 

Tablo 1. Entegre Yönetim Sistemleri   

Sertifika Numarası Sertifika Açıklaması Geçerlilik Süresi 

 44 100 22530028 ISO 9001:2015 Kalite Yönetim Sistemi  2022.09.09-2025.09.08 

 44 104 22530028 ISO 14001: 2015 Çevre Yönetim Sistemi 2022.09.09-2025.09.08 

 44 126 22530028 ISO 45001:2018 İş Sağlığı ve Güvenliği Yönetim 

Sistemi 

2022.09.09-2025.09.08 

 44 764 22530028 EN ISO 50001: 2018 Enerji Yönetim Sistemi 2022.08.21-2025.08.20 

 44 764 22530028 EN ISO 10002:2004 - Kalite yönetimi - Müşteri 

memnuniyeti 

2022.08.21-2025.08.20 

Şirket aşağıdaki politikaları uygulamaktadır1: 

• Entegre Yönetim Sistemi Politikası (Kalite, Çevre, Enerji, İş Sağlığı ve Güvenliği 

süreçlerinde sürekli iyileştirme, satın alma ve süreç tasarımlarında enerji verimliliğini ana 

felsefe olarak kabul etmek) 

• Etik İlkeler 

• İhbar Politikası 

• İnsan Kaynakları Politikası 

• İnsan Hakları Politikası 

• Tedarik Zinciri Politikası 

• Yönetim Kurulu Çeşitlilik Politikası 

• Disiplin Politikası  

 

1 Tüm poliçeler şirketin web sitesinde mevcuttur: https://www.turktraktor.com.tr/kurumsal/etik-ilkeler-ve-uyum-politikalari ve 

https://www.turktraktor.com.tr/surdurulebilirlik/yonetim-sistemleri 
 

https://www.turktraktor.com.tr/kurumsal/etik-ilkeler-ve-uyum-politikalari
https://www.turktraktor.com.tr/surdurulebilirlik/yonetim-sistemleri
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Koç Holding, 21 unsurdan oluşan bir Sağlık, Emniyet ve Çevre (SEÇ) Yönetim sistemi kurmuş, 

TürkTraktör ise Tesis prosedür ve talimatlarını entegre etmek için bir iç denetim gerçekleştirmiştir.  
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3. TÜRKTRAKTÖR'ÜN PAYDAŞ KATILIM SÜRECİ 

3.1 . Paydaş Tanımlama 

Paydaş tanımlamasının genel amacı, Proje paydaşlarını bilgiye dayalı istişare ve katılım için 

önceliklendirmektir. Paydaşların tanımlanması, sürekliliği olan bir süreçtir. Tanımlanan paydaşların 

listesi; şikâyet mekanizmasının çıktılarına, Projenin farklı aşamalarına ve Proje güncellemelerine 

göre değerlendirilmeli ve güncellenmelidir. Bu sayede TürkTraktör, paydaş katılım stratejisi ile 

herkes için şeffaf ve erişilebilir bir katılım sürecini garanti altına almaktadır. TürkTraktör; 

• Tüm proje paydaşlarını belirler; bunu yaparken yerel halk ve kamu kurumlarından ulusal ve 

uluslararası paydaşlara kadar her düzeydeki paydaşı inceler.  

• Paydaşlarla ilişkilerin yönetimini, paydaş katılımının Proje üzerindeki etkisini, paydaşlar 

için kullanılacak iletişim araçlarını ve iletişim sıklığını planlar. 

• Projeden etkilenen topluluklar için Projenin muhtemel olumsuz etkilerini azaltmak ve yerel 

toplulukların Projenin potansiyel olumlu etkilerinden faydalanmasını sağlamak için yerel 

düzeyde aktif paydaş iletişimi gerçekleştirir. 

• Paydaşların şikâyet ve taleplerini kaydeder, talep ve şikâyette bulunan paydaşlara en kısa 

sürede geribildirimde bulunur.  

• Paydaş katılımında Projeye yerel erişimi sağlamak için özellikle kırılgan/dezavantajlı 

gruplara/bireylere yönelik yöntemler geliştirir. 

• Tüm iletişimde kültürel olarak uygun tarz ve yöntemi izler.  

• Paydaşların etkili katılımını sağlamak için farklı iletişim kanallarını kullanarak paydaş 

katılımı için fırsatlar yaratır. 

• Başta sivil toplum kuruluşları (STK’lar) olmak üzere Projeden etkilenen diğer grupların 

Projenin yaşam döngüsü boyunca önerilen eylemlere ilişkin görüşlerini ifade etmelerine 

olanak tanır.  

• Proje özelinde Paydaş Katılım Planı hazırlayarak detaylı eylem planı belirler ve proje 

kapsamı ve yerel ihtiyaçlar her bir proje özelinde değiştiği için prosedürlerin izlenmesini ve 

raporlanmasını sağlar. 

Genel olarak paydaşlar iki gruba ayrılabilir; 

• Dış paydaşlar, Proje etkilerinden doğrudan etkilenen bireyler ve toplulukları ifade eder. 

• İç paydaşlar, Proje üzerinde çıkarı veya etkisi olan kişileri ifade eder.  

Bu ayrım sayesinde, TürkTraktör'de yer alan paydaşlar ve diğer paydaşların Projeyi nasıl 

etkiledikleri veya Projeden nasıl etkilendikleri gösterilebilir. Paydaş analizi, iç paydaşların Projedeki 

rollerini, kurumsal paydaş katılımını açıklamaktadır. Dış paydaşların analizinde ise paydaşların rolü, 

Proje süresince paydaşlarla kurulacak ilişkilerin yöntemi, sıklığı ve konusu ele alınmaktadır. 

 

 

 

 

Temel paydaşlar şunlardır: 
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• Hükümet (örn. Türkiye Cumhuriyeti, ilgili bakanlıklar, belediyeler ve diğer ilgili yerel 

makamlar).  

• Yerel Kamu Yönetimi 

• Kredi verenler 

• Uluslararası, ulusal ve yerel STK'lar 

• Eğitim ve öğretim kurumları (örn. üniversiteler, yüksekokullar, düşünce kuruluşları). 

• İş ortamı Proje ve/veya faaliyetle doğrudan ilgilenen işletmeler ve bireyler, örneğin 

işletmeleri yöneten veya Şirkete hizmet ve malzeme tedarik edenler. Mal ve hizmet 

tedarikçileri, yükleniciler, müşteriler ve bayiler 

• Projeden Etkilenen Kişiler (PEK'ler) Topluluklar (örn. etkilenen yerleşim yerleri, yerel 

topluluk grupları) 

• Çalışan temsilcileri ve İşçi Sendikaları da dahil olmak üzere çalışanlar 

• Şirket Hissedarları, Yatırımcılar, Koç Grubu, 

• Medya 

Şirket TürkTraktör 2021 sürdürülebilirlik raporunun incelenmesine dayanarak kilit paydaş 

gruplarının bir listesini, grup başına iletişim yöntemlerini ve iletişim hedeflerini belirlemiştir. 

Şirket’in temel paydaşları; yerel halk, tüketiciler, çalışanlar, hissedarlar, tedarikçiler, yetkili satıcı, 

servis ve perakendeciler, sendikalar, kamu kurumları, sektör kuruluşları ve STK’lardır. TürkTraktör, 

her bir paydaş grubunun özelliklerine ve Şirket faaliyetleri içerisindeki konumuna göre paydaşlara 

özel iletişim kanalları oluşturmuştur. TürkTraktör, AA1000 Paydaş Katılımı standardı uyarınca 

paydaşlarının önceliklerini belirlemek amacıyla bir paydaş analizi yürütmüştür.  

3.2 Kurumsal Düzeyde Paydaş Grupları 

Aşağıdaki tablo, yukarıdaki sınıflandırmaya göre belirlenen paydaşları göstermektedir. 

Tablo 2 TürkTraktör'ün Paydaş Grupları 

Paydaş Grupları Ana Paydaşlar Özel İlgi/Alaka Özeti 

Dış Paydaşlar 

Ulusal Kurumlar: Merkezi hükümet, 

politikanın oluşturulması, izinlerin veya 

diğer onayların verilmesi ve Proje veya 

faaliyet yaşam döngüsünün tüm 

aşamalarında uyumluluğun izlenmesi 

ve uygulanması açısından iş ve/veya 

projeler/faaliyetler için birincil ulusal 

siyasi öneme sahiptir. 
 

• Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 

Bakanlığı 

• Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı 

• Milli Eğitim Bakanlığı  

• Politika oluşturma 

İzin Verme / 

Düzenleme 
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Paydaş Grupları Ana Paydaşlar Özel İlgi/Alaka Özeti 

Yerel Kurumlar Yerel yönetimler, 

belediye veya topluluk düzeyinde 

mevzuat ve kalkınma plan ve 

politikalarının uygulanmasından 

sorumlu oldukları için iş ve/veya Proje 

açısından önemlidir. Buna ek olarak, 

Proje alanındaki belediyeler ve/veya 

topluluklar Projeden etkilenecek ve 

politika oluşturma, düzenleme ve diğer 

görev ve faaliyetlerinde Proje 

faaliyetlerini göz önünde 

bulundurmak için kendi 

bölgelerindeki ilerleme ve planlardan 

haberdar edilmeleri gerekecektir. 

• İlgili İllerin Valilikleri 

• Belediyeler 

• Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl 

Müdürlüğü 

• Çalışma ve Sosyal Güvenlik İl 

Müdürlüğü  

• Sosyal ve ekonomik 

kalkınma, 

• Kurumsal Sosyal 

Sorumluluk, 

• Çevresel ve sosyal 

etkilerin yönetimi 

• İzin Verme / 

Düzenleme 

Kredi verenler EBRD gibi uluslararası finans kuruluşları • Proje Finansmanı 

• Çevresel ve sosyal 

etkiler 

STK'lar Uluslararası, ulusal ve yerel 

STK’lar Proje ve/veya faaliyet ve ilgili 

tesisler ve bunların sosyal ve çevresel 

yönleri ile doğrudan ilgilenerek Proje 

ve/veya faaliyeti doğrudan veya 

kamuoyu aracılığıyla etkileyebilir. 

• Ankara Sanayi Odası  

• Otomotiv Sanayii Derneği  

• Otomotiv Teknoloji Platformu  

• Sakarya Ticaret ve Sanayi Odası  

• Türkiye Metal Sanayicileri Sendikası  

• Türk Sanayicileri ve İş İnsanları 

Derneği  

• Türkiye İş Makinaları Distribütörleri ve 

İmalatçıları Birliği 

• Türkiye Kalite Derneği  

• Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği  

• Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği  

• Uluslararası Fikrî Mülkiyet Hakları 

Koruma Derneği  

• İstanbul Menkul Kıymetler Borsası 

Enerji Komitesi 

• Birleşmiş Milletler Küresel İlkeler 

Sözleşmesi  

• Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 

• Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu 

•  Gebze Ticaret Odası 

• İtalyan Ticaret ve Sanayi Odası Derneği 

•  İzmir Kemalpaşa Organize Sanayi 

Bölgesi 

• İzmir Ticaret Odası 

• Koç Teknoloji ve İnovasyon Kurulu 

• Ostim Organize Sanayi Bölge 

Müdürlüğü 

• Sakarya Ticaret ve Sanayi Odası 

• Teknoloji ve Lisans Yöneticileri 

Derneği 

• Türk Sanayicileri ve İş İnsanları 

Derneği 

• Türkiye İhracatçılar Meclisi 

• Uludağ İhracatçı Birlikleri 

• Ulusal Pamuk Konseyi 

• Çevresel ve Sosyal 

Etkilerin Yönetimi 

• Kurumsal Sosyal 

Sorumluluk 

• Çevresel ve sosyal 

etkiler 

• Ekonomik kalkınma 

• Kapsayıcılık ve 

erişilebilirlik 

• Güvenlik etkileri 
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Paydaş Grupları Ana Paydaşlar Özel İlgi/Alaka Özeti 

 
 

Eğitim Kurumları Üniversiteler 

Etkilenen Yerleşim Yerlerindeki Okullar 
 

• Teknik Danışmanlık 

• Kurumsal Sosyal 

Sorumluluk 

• Kapasite Geliştirme 

İş Ortamı: Proje ve/veya faaliyetle 

doğrudan ilgilenen işletmeler ve 

bireyler, örneğin, işletmeleri yöneten 

veya Şirkete hizmet ve malzeme 

tedarik edenler. 

  

 

• Yükleniciler ve alt yükleniciler (inşaat, 

bakım, danışmanlık ve mühendislik 

hizmetleri sağlayıcıları, tesisler ve 

ekipman tedarikçileri) 

• Tedarikçiler 

• Proje Geliştiricileri ve Yatırımcılar 

• Yerel Girişimler ve küçük işletmeler 

•  Bayiler 

• Müşteriler 

• Mal Tedariki 

Hizmetleri   

• Pazarlama ve satış ağı 

kurma 

• Ekonomik  

Medya • Yerel ve ulusal gazeteler,  

• TV kanalları 

• Sosyal medya, Twitter, LinkedIn ve 

Facebook 

• Topluluklara Proje ile 

ilgili doğru bilgilerin 

aktarılması  

Reklamlar 

Projeden Etkilenen Kişiler (PEK'ler)  

Proje ve/veya faaliyetten doğrudan 

veya dolaylı olarak etkilenebilecek 

hanehalkları ve topluluklar. Bu, Proje 

ve/veya faaliyetten etkilenen arazide 

yaşayan insanları kapsamaktadır,  

• Projeden / Tesisten Etkilenen Kişiler 

• Muhtarlar 

 

• Downstream (Aşağı 

Akış) Etkisi / Toplum 

Sağlığı ve Güvenliği 

Çevresel ve sosyal 

etkilerin yönetimi, 

• Kurumsal Sosyal 

Sorumluluk 

İç Paydaşlar 

Şirket Hissedarları, Yatırımcılar Koç Holding 

Hissedarlar 

• Çevresel ve Sosyal  

İş büyümesi ve 

hissedar değeri ile ilgili 

itibar 

Çalışanlar TürkTraktör Çalışanları 

Sendikalar  

Yükleniciler ve Çalışanları 

 
 

• İşgücü ve çalışma 

koşulları 

• Yerel tedarik 

• Çevresel ve sosyal 

etkiler 

3.3 Paydaş Katılım Faaliyetleri  

TürkTraktör, paydaş katılımı konusunda açık kapı politikasını sürdürecektir. Bu PKP ve ilgili 

sosyal, çevresel politikalar ve belgeler TürkTraktör’ün web sitesinde 

(https://www.TürkTraktöruretim.com.tr) açıklanacaktır. Dahası, sahaya özgü PKP'ler web 

sitelerinde açıklanacaktır,  

https://www.turktraktor.com.tr aşağıdaki tabloda sunulduğu gibi katılım yöntemlerini, katılım 

sıklığını ve hedefleri/değerlendirme kriterlerini belirlemiştir. TürkTraktör, gerçekleştirdiği paydaş 

analizinde öne çıkan başlıklar kapsamında paydaş katılımının başarısını ölçmek için iletişim 

https://www.enerjisauretim.com.tr/
https://www.turktraktor.com.tr/
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platformlarını ve yöntemlerini, iletişim sıklığını, hedef ve değerlendirme kriterlerini belirlemiştir 

(Tablo 3): 
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Tablo 3 Paydaş Katılım Yöntemleri 

Paydaş Grubu Paydaş İletişim Platformları ve 

Yöntemleri 

İlet işim 

Sıklığı  

Hedefler ve Başarılı Öz Değerlendirme 

Kriterleri 

Ulusal 

Kurumlar  

 

Yetkili makamlarla iletişim, 

yönetmeliklere uygun olarak 

belirlenmiş prosedürleri takip 

eder. İletişim aşağıdaki dağıtım 

kanalları aracılığıyla gerçekleşir: 

• resmi mektuplar, telefon veya 

e-posta, 

• Şirket yönetimi/temsilcileri 

ile toplantılar, 

• halka açık 

etkinlikler/toplantılar, 

Sürekli • İzin / düzenleme / operasyonel 

konularda sürekli, açık ve şeffaf 

iletişimin sürdürülmesi 

• Ulusal yönetmeliklere uygunluk 

• Gerçekleştirilen ziyaretlerin sayısı 

• Kaydedilen resmi yazışmalar 

 

Yerel Kurumlar  Yetkili makamlarla iletişim, 

yönetmeliklere uygun olarak 

belirlenmiş prosedürleri takip 

eder. İletişim aşağıdaki dağıtım 

kanalları aracılığıyla gerçekleşir: 

• resmi mektuplar, telefon veya 

e-posta, 

• Şirket yönetimi/temsilcileri 

ile toplantılar, 

• halka açık 

etkinlikler/toplantılar, 

Sürekli • İzin / düzenleme / operasyonel 

konularda sürekli, açık ve şeffaf 

iletişimin sürdürülmesi 

• Ulusal yönetmeliklere uygunluk 

• Gerçekleştirilen ziyaretlerin sayısı 

• Kaydedilen resmi yazışmalar 

•  

Kredi verenler • Yüz yüze toplantılar  

• Konferanslar  

• Telefon görüşmeleri 

• Periyodik İzleme Raporları 

(Yıllık İzleme Raporları, 

Operasyon Raporları, 

Danışmanın Operasyonel 

İzleme Raporları) 

Sürekli • Operasyonların çevresel & sosyal 

& teknik ve finansal konularında 

sürekli, açık ve şeffaf iletişimin 

sürdürülmesi 

• Uluslararası gerekliliklere 

uygunluk  

• Şirket güvenilirliği ve finansal 

sürdürülebilirlik 

STK'lar • Şirket web sitesi 

• Resmi istişare mekanizmaları; 

• Toplantılar 

• Mektuplar 

• E-posta 

• Telefon 

• Üyelikler 

• Ortak projeler, sosyal 

sorumluluk projeleri 

• Yıllık Faaliyet Raporu ve 

Sürdürülebilirlik Raporu 

 

İhtiyaç 

duyulduğunda 

• Şirketin kurumsal sosyal 

sorumluluk konuları için paydaş 

katılımının artırılması 
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Paydaş Grubu Paydaş İletişim Platformları ve 

Yöntemleri 

İlet işim 

Sıklığı  

Hedefler ve Başarılı Öz Değerlendirme 

Kriterleri 

Eğitim 

Kurumları 

• Saha ziyaretleri Makaleler ve 

yayınlar, akademik 

araştırmalar 

• Ortak projeler 

• Eğitim ve teknik destek 

• Sponsorluklar 

• Seminerler ve üniversite 

etkinlikleri 

• Toplantılar ve görüşmeler. 

• Yıllık Faaliyet Raporu ve 

Sürdürülebilirlik Raporu 

Yıl boyunca 

sürekli. 

Ortak Projeler aracılığıyla 

üniversitelerle işbirliği ve bilgi 

paylaşımının sağlanması  

Eğitim konulu Sosyal Projeler için 

yerel düzeyde okullarla işbirliğinin 

sağlanması 

Nitelikli yetenekleri çekmek - 

Üniversite/dijital kariyer fuarlarına 

katılmak 

 

İş Ortamı 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bayiler 

 

 

 

 

Müşteriler 

• Şirket web sitesi ve 

tedarikçilerden gelen bilgi 

taleplerini kaydetmek için 

kullanılan giriş kaydı 

• İhale fırsatları Şirket 

portalının bu konuya ayrılan 

özel sayfasında yer 

almaktadır. 

• Potansiyel ortaklarla iletişim, 

aşağıdaki iletişim kanalları 

aracılığıyla gerçekleşir: 

• Yönetim / 

• Satın Alma Departmanı 

temsilcileri ile toplantılar 

• İş dernekleri,  

• hizmet veya mal alım 

ihaleleri 

• mektuplar, basın bültenleri 

• halka açık etkinlikler 

• e-posta, telefon 

İhtiyaç 

duyulduğunda 

• Yerel tedarikçilerin gelişiminin 

desteklenmesi 

• Mal ve hizmetlerin zamanında 

teslimi  

• Yerel tedariklere öncelik verilmesi   

• Şirket faaliyetleri ile ilgili yerel 

işletmelerle işbirliği yapma 

fırsatlarını artırmak, 

• Bayi toplantıları, bayi 

temsilcisi görüşmeleri ve bire 

bir görüşmeler 

Bayi memnuniyeti anketleri 

• Bayi eğitimi ve saha 

tanıtımları 

• Bayi Portalı 

• Bölgesel fuarlar 

• Yıllık Faaliyet Raporu ve 

Sürdürülebilirlik Raporu 

Sürekli 
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Paydaş Grubu Paydaş İletişim Platformları ve 

Yöntemleri 

İlet işim 

Sıklığı  

Hedefler ve Başarılı Öz Değerlendirme 

Kriterleri 

 

 

• Sosyal medya ve dijital 

kanallar 

• Müşteri memnuniyeti 

anketleri 

• Saha etkinlikleri 

• Bölgesel fuarlar 

• Bire bir toplantılar 

• Yıllık Faaliyet Raporu ve 

Sürdürülebilirlik Raporu 

Sürekli 

Medya Medya ile iletişim, Şirket web 

sitesi, basın bültenleri, gazete 

ilanları, TV ve Radyo 

Kampanyaları, makaleler ve 

röportajlar aracılığıyla 

yapılacaktır. 

• Röportajlar 

• Basın toplantıları ve 

etkinlikler. 

• Basın bültenleri. 

• Özel Durum Açıklaması 

• Sosyal medya 

• Yıllık Faaliyet Raporu ve 

Sürdürülebilirlik Raporu 

Yılda en az iki 

kez 

• Kamuoyunun doğru 

bilgilendirilmesi 

• Şirket itibarının ve marka 

değerinin artırılması 

 

Projeden 

Etkilenen Kişiler 

(PEK'ler)     

Şirket operasyonları ve faaliyetleri 

ile ilgili olarak bölge sakinleriyle 

iletişim, yerel belediye ve köy 

meclisleri veya diğer ilgili 

organlar aracılığıyla 

gerçekleştirilir ve ilgili halkın 

yorumuna tabidir. Yerel iletişim, 

rutin bilgilerin açıklanmasına, 

gerektiğinde ilgili makamlar ve 

konseylerle toplantılar 

yapılmasına ve şikâyet 

mekanizmasının kullanılmasına 

odaklanacaktır; 

İhtiyaç 

duyulduğunda 

Tesis temelli konularda sürekli, açık, 

şeffaf ve yapıcı iletişimin sürdürülmesi 

Şikâyet Talep mekanizmasının etkin 

bir şekilde kullanılmasının sağlanması  

Tesislerin downstream (aşağı akış) 

etkileri konusunda komşu Tesislerle 

açık iletişimin sürdürülmesi 

 

Şirket 

Hissedarları 

• Kurumsal web sitesi 

• Yıllık Faaliyet Raporu ve 

Sürdürülebilirlik Raporu 

• Yatırımcı ve analist 

sunumları 

• Özel Durum Açıklaması 

• Finansal sonuç 

değerlendirme toplantıları 

• Bire bir toplantılar 

• Genel Kurul toplantıları 

• Çalışma grupları 

• Proje ortaklıkları 

• Rapor 

Sürekli • Doğru iletişim akışının sağlanması 

• Teknik, finansal, çevresel ve 

sosyal performansın şeffaf bir 

şekilde paylaşılması  

• Sosyal, çevresel ve ekonomik 

sürdürülebilirliğin yönetilmesi 
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Paydaş Grubu Paydaş İletişim Platformları ve 

Yöntemleri 

İlet işim 

Sıklığı  

Hedefler ve Başarılı Öz Değerlendirme 

Kriterleri 

Çalışanlar • Yönetim / İnsan 

Kaynakları temsilcileri ile 

şirket içi toplantılar 

• İşçi Sendikası Temsilcileri 

ile Toplantılar 

• Etik İlkeler Yerel Komitesi 

• Mesleki eğitim kursları 

• E-posta 

• Telefon 

• Şirket portalı 

• Öneri, takdir ve ödül 

sistemi 

• Duyurular ve bildiriler gibi 

şirket içi yayınlar 

• Sosyal faaliyetler 

(çevrimiçi veya fiziksel) 

• Performans Yönetimi 

Sistemi 

• Çalışan bağlılığı anketi 

• Açık Kapı ve Liderlik 

Toplantıları 

Sürekli • Çalışanlar ve Sendikalar ile 

anlamlı istişare mekanizmalarının 

sağlanması  

• Çalışanların görüş ve şikâyetleri 

için erişilebilir geribildirim 

mekanizmasının sağlanması 

• Çalışan bağlılığı ve 

memnuniyetinin artırılması 

• İSG gereklilikleri doğrultusunda 

güvenli bir çalışma ortamının ve 

koşullarının sağlanması 

3.4 Katılım Araçları 

 

Yerel bağlama ve paydaşlara göre uyarlanmış en iyi uygulama araçlarının tutarlı kullanımı, katılım 

eylem planının etkinliğini en üst düzeye çıkarmak için gereklidir. 
 
 

Tablo 4 Paydaş Katılım Araçları 

Araç Açıklama 

Şirket web sitesi Şirket web sitesi https://www.turktraktor.com.tr/, inşaat işleri ve operasyonel 

hususlara ilişkin ilgili ve güncel bilgiler sunacaktır. 

Çevresel ve sosyal inceleme paketinin bir parçası olarak hazırlanan Proje NTS, ÇSEP ve 

PKP, ilgili tüm paydaşlar için çevrimiçi ve çevrimdışı olarak erişilebilir olacaktır. Dış 

Şikâyet Formunun açıklaması web üzerinden kamuya açık hale getirilecektir. 

Sosyal Medya 

Platformları 

 

Sıklıkla güncellenen gelişmeleri takip etmek için Facebook ve Telegram hesapları 

Broşürler ve 

kitapçıklar 

 

Bilgilendirme ve farkındalık kampanyalarını destekleyen basılı broşürler veya 

kitapçıklar 

Elektronik 

posta ve 

normal posta 

Abonelik e-postaları ve mektup gönderimleri, alışverişleri. 

https://www.turktraktor.com.tr/
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Araç Açıklama 

Düzenli İç 

Raporlama 

Yönetim ekibi için düzenli raporlar hazırlanacaktır. Bu raporlar, paydaş katılım 

faaliyetlerinin ve raporlama döneminde alınan tüm şikâyetlerin bir özetini, bu 

PKP'nin gerekliliklerine ilişkin herhangi bir önemli sapmayı veya uyumsuzluğu, 

bir sonraki raporlama dönemi için planlanan faaliyetleri ve potansiyel endişe 

yaratan diğer konuları içerecektir  

Paydaşlara 

Raporlama 

Gerektiğinde farklı paydaş gruplarına proje güncellemeleri. Şirketin 

çevresel ve sosyal performansına ilişkin raporlamayı da içeren bir 

Sürdürülebilirlik Raporu yıllık olarak yayınlanacak ve yerel makamlar ve 

ortaklar aracılığıyla yerel topluluklara dağıtılacaktır.  
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4. PAYDAŞ KATILIM YAKLAŞIMI VE FAALİYETLERİ 

Paydaş katılımı, TürkTraktör genelinde yürütülmektedir. 2021 yılında, TürkTraktör Geleceğe Etki 

Planını geliştirmek için öncelikli sürdürülebilirlik konuları değerlendirildi. Bu bağlamda, AA1000 

Paydaş Katılımı standardı uyarınca paydaşların önceliklerini belirlemek amacıyla bir paydaş 

analizi yürütülmüştür. Yapılan çalışmalarla hissedarların stratejileri ve küresel trendler analiz 

edilmiştir. Paydaş analizinde, aşağıdaki konuların önemini değerlendirmek için ofis ve saha 

çalışanları dahil olmak üzere iç paydaşlarla ve bayiler ve servisler gibi dış paydaşlarla bir anket 

yapılmıştır.  

• Operasyonel çevresel etki 

• İş sağlığı ve güvenliği 

• Ar-Ge ve inovasyon 

• Dijitalleşme ve otomasyon 

• Ürün kalitesi ve güvenliği 

• Çevresel faydalar sağlayan ürünler 

• Müşteri beklentileri ve memnuniyeti 

• Sorumlu kaynak yönetimi ve satın alma 

• Döngüsel bir yaklaşımla tasarlanmış ürünler 

• Yetenek yönetimi 

• Yerel sosyo-ekonomik kalkınmaya katkı 

• Fırsat eşitliği ve çeşitlilik 

• Çalışan bağlılığı ve memnuniyeti 

• İnsan hakları ve adil çalışma şartları 

• İş etiği 

• Onarıcı ve yenileyici tarım 

• Risk yönetimi 

• Kurumsal yönetim 

• Çok paydaşlı girişimler ve işbirlikleri 

• Toplumsal yatırım programları 

• Biyoçeşitlilik 

Önceliklendirme analizi kapsamında belirlenen 21 öncelikli konu arasında operasyonel çevresel 

etki, iş sağlığı ve güvenliği, Ar-Ge ve inovasyon ile dijitalleşme ve otomasyon yüksek öneme sahip 

öncelikli konular olarak değerlendirilmiştir. Yüksek öneme sahip öncelikli konular; ürün kalitesi 

ve güvenliği, çevresel faydalar sağlayan ürünler, müşteri beklentileri ve memnuniyeti, sorumlu 

kaynak yönetimi ve satın alma, döngüsel bir yaklaşımla tasarlanmış ürünler, yetenek yönetimi, 

yerel sosyo-ekonomik kalkınmaya katkı, fırsat eşitliği ve çeşitlilik olarak belirlenmiştir.  

 

TürkTraktör; iç ve dış paydaşlarıyla Tablo 5'te özetlendiği gibi çeşitli kanallar aracılığıyla sürekli 

iletişim halindedir. Paydaşların ihtiyaç ve endişelerine ek olarak etki düzeyi, belirli gruplarla 

etkileşim kurmak için seçilen iletişim araç ve yöntemlerinin temelini belirler. Katılım faaliyetleri 

kültürel olarak uygun bir şekilde yürütülecek ve paydaşlarla etkili ilişkiler kurmayı sağlayan en 

iyi yaklaşımları içerecektir. Proje boyunca iletişim dilinin Türkçe olması beklenmektedir. Ancak 

katılım faaliyetlerinin etkinliğini artırmak ve tüm paydaş gruplarının katılımını sağlamak için 
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ihtiyaç duyulması halinde farklı dillerin kullanılması da değerlendirilebilecektir. 

 

Tablo 5 Paydaş Katılım Yöntemleri 

Katılım Yöntemi Yöntemin Uygulanışı/Amacı Hedef Paydaşlar 

Yazışmalar (Mektuplar, 

Telefon, E-postalar) 
• Proje gereksinimleri ve etkileri 

hakkında bilgi paylaşımı (özellikle 

teknik)  

• Proje uygulaması sırasında 

toplantılara ve önemli etkinliklere 

davetler 

• Proje arazisinin izin, ruhsat, devir ve 

tahsisine ilişkin düzenlemeler  

• Proje uygulaması için kullanılacak 

bilgi ve veri talepleri 

Tüm paydaşlar 

Bire bir toplantılar • Bireysel bazda bilgi toplanması, 

paydaşların hassas konulardaki 

endişelerini/görüşlerini dile 

getirmelerine olanak tanır 

• Kilit aktörlerle kişisel bağlantılar 

kurulması  

• Proje faaliyetlerinin çevresel ve sosyal 

etkilerinin ve risklerinin bireysel 

bazda anlaşılması, izlenmesi ve 

değerlendirilmesi  

• Bireysel bazda ilişkiler kurulması 

İlgili devlet makamları ve hükümet 

yetkililerinin temsilcileri, STK'lar, yerel 

yönetimler, akademi, kuruluşlar/ajanslar, 

yükleniciler,  

Sendika temsilcileri, çalışanlar, bayiler 

ve müşteri grupları 

Resmi toplantılar • Proje gereksinimleri ve etkileri 

hakkında toplu bilgi paylaşımı  

• Bir grup kamu kurumundan Projeyle 

ilgili yorum, geribildirim, görüş ve 

düşüncelerin alınması 

• Kamu kurumları ile ilişkiler kurulması 

Farklı ulusal ve yerel hükümet yetkilileri 

ve görevlileri, STK'lar, akademi, 

kuruluşlar/ajanslar, ulusal ve yerel medya 

Sendika temsilcileri, çalışanlar, bayiler 

ve müşteri grupları 

İstişare toplantıları • Bilgi Paylaşımı  

• Bir grup paydaştan Proje ile ilgili 

yorum, geribildirim, görüş ve 

düşüncelerin alınması 

• Proje ile ilgili şikâyet ve endişelerin 

toplanması 

• Etkilenen topluluklar ve gruplarla 

ilişkiler kurulması 

Etkilenen topluluklar ve gruplar, yerel 

STK’lar, merkezi ve yerel hükümet 

temsilcileri/yetkilileri, işletmeler, 

kuruluşlar/ajanslar vb. dahil olmak üzere 

Proje boyunca belirlenen tüm paydaş 

grupları. 

Sendika temsilcileri, çalışanlar, bayiler 

ve müşteri grupları 

Odak grup görüşmeleri • Kırılgan/dezavantajlı gruplar da dahil 

olmak üzere belirli bir grup insana 

spesifik bir konu hakkında bilgi 

paylaşımı 

• Belirli bir gruptan Proje ile ilgili 

yorum, geribildirim, görüş ve 

düşüncelerin alınması  

• Belirli bir gruptan Proje ile ilgili 

şikâyet ve endişelerin toplanması 

• Proje faaliyetlerinin çevresel ve sosyal 

risklerinin ve belirli bir paydaş grubu 

üzerindeki etkilerinin izlenmesi 

• Belirli gruplarla ilişkiler kurulması 

Toplantı sırasında paylaşılacak ve 

tartışılacak bilgilerle ilgili paydaş 

grupları, kırılgan/dezavantajlı 

gruplar/bireyler 

Web sitesi • Proje ile ilgili bilgilerin paylaşılması 

ve ilerleme hakkında güncelleme 

yapılması 

Etkilenen topluluklar ve PEK'ler, ulusal 

ve yerel medya, akademi, STK'lar, 

işletmeler ve kuruluşlar/ajanslar dahil 
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Katılım Yöntemi Yöntemin Uygulanışı/Amacı Hedef Paydaşlar 

• Proje/ilgili dokümantasyon ve iletişim 

araçlarının açıklanması: Çevresel ve 

Sosyal Belgeler, sunumlar, broşürler 

vb. 

• Önemli etkinliklerin duyuruları 

(tarih/saat, mekan) 

olmak üzere Proje boyunca belirlenen 

tüm paydaş grupları 

Dijital iletişim araçları  

sosyal medya 

(Facebook, Twitter, 

Instagram hesapları, 

WhatsApp grupları), 

ulusal/yerel televizyon 

kanalları, radyo 

istasyonları, SMS vb. 

• Teknik olmayan bilgi paylaşımı ve 

ilerleme güncellemeleri 

• Proje ile ilgili önemli etkinliklerin, 

tarihlerin ve yayınlanan belgelerin 

duyuruları 

Etkilenen topluluklar ve PEK'ler, ulusal 

ve yerel medya, akademi, STK'lar, 

işletmeler ve kuruluşlar/ajanslar dahil 

olmak üzere Proje boyunca belirlenen 

tüm paydaş grupları 

Proje bilgilendirme 

broşürleri/kitapçıkları 
• Düzenli güncellemeler sağlamak için 

proje hakkında özet bilgilerin 

paylaşılması 

• Sahaya özgü proje bilgilerinin 

yayılması 

Etkilenen topluluklar ve PEK'ler, 

işletmeler ve kuruluşlar/ajanslar dahil 

olmak üzere Proje boyunca belirlenen 

tüm paydaş grupları 

Çevrimiçi toplantı 

(gerektiğinde alternatif 

araç olarak) 

• Kırılgan gruplar da dahil olmak üzere 

bir grup insana belirli bir konu 

hakkında bilgi paylaşımı 

• Belirli bir gruptan Projeye ilişkin 

yorum, geribildirim, görüş ve 

düşüncelerin alınması  

• Bir gruptan Proje ile ilgili şikâyetlerin, 

endişelerin ve geribildirimlerin 

toplanması 

• Proje faaliyetlerinin bir grup 

üzerindeki çevresel ve sosyal 

etkilerinin ve risklerinin izlenmesi 

• Yerel topluluklarla ilişkiler kurulması 

Projeden etkilenen kişiler, kırılgan 

gruplar vb. dahil olmak üzere Proje 

boyunca belirlenen tüm paydaş grupları. 

Şikâyet Mekanizması 

(ŞM) 
• Tüm proje paydaşlarından gelen 

taleplerin (öneriler, şikâyetler, 

övgüler, bilgi talepleri veya ihbar 

şikâyetleri gibi) alınması ve çözüme 

kavuşturulması 

Proje boyunca belirlenen tüm paydaş 

grupları 

TürkTraktör tarafından yürütülen çeşitli paydaş katılımı faaliyetlerinin bir özeti aşağıda 

açıklanmaktadır. 

4.1 İç Paydaşlar 

TürkTraktör, çalışanlarına, TürkTraktör ile ilgili tüm gelişmeler için bilgi alabilecekleri, beklenti 

ve görüşlerini üst yönetimle paylaşabilecekleri, bireysel ve kurumsal başarıları takip edebilecekleri 

çeşitli ortamlar sunuyor. Çalışanlarla iletişim faaliyetleri; İletişim Toplantıları (Genel Müdürün 

katılımıyla), İnsan Kaynakları Departmanı bünyesinde oluşturulan Açık Kapı veya Odak Grup 

Toplantıları, Aile Toplantıları (Üst Yönetim toplantıları), İntranet Portalı, şirket içi etkinlikler, cep 

telefonu uygulaması “Gelecek Biziz”, SMS, anketler, şirket içi ilan panoları, kapalı devre yayınlar 

ve toplu e-postalar gibi kanallar aracılığıyla yürütülmektedir. Ayrıca çalışanların sosyal 

platformlarda işbirliği yapmalarını sağlamak amacıyla yıl boyunca motivasyon etkinlikleri 

düzenlenmektedir.  

 

Çalışanların katma değer sağlayan her türlü faaliyette ortaya koydukları başarılarını ve 
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performanslarını paylaşmak, başarılı çalışanları takdir etmek ve diğer çalışanları teşvik etmek 

amacıyla her yıl "İz Bırakanlar" töreni düzenlenmektedir. Tören esnasında TürkTraktör 

çalışanlarına çeşitli kategorilerde ödüller verildi. Bu kategoriler; Hizmet Ödülleri, Kurumsal 

Ödüller, Patent, Proje, Makale, Bilimsel Etkinlik ve İnovasyon Ödülleri, Sürekli İyileştirme 

Ödülleri, Durumsal Ödüller ve Teknik Maliyet İyileştirme Ödülleri. Ödül kategorileri her yıl 

gözden geçirilerek, ihtiyaç ve beklentiler doğrultusunda güncellenmektedir. TürkTraktör, 2018 

yılında çalışanlarıyla anlık iletişim kurmak ve onlara en hızlı şekilde ulaşmak için "Gelecek Biziz" 

adlı cep telefonu uygulamasını hayata geçirmiştir.  

4.2 Dış Paydaşlar 

Değer zincirinin önemli bir bileşeni de bayiler ve yetkili servislerdir. Bayiler ve TürkTraktör 

yönetimi, çift yönlü iletişimi artırmak ve bayilerin iş süreçleriyle ilgili görüş, öneri ve 

geribildirimlerini almak amacıyla düzenli olarak gerçekleştirilen Ulusal Bayi Toplantıları'na 

katılmaktadır. Bağımsız bir denetim şirketi her yıl satış bayilerini, yedek parça bayilerini ve yetkili 

servisleri denetlemektedir. Denetimlerde fiziki yapı ve çalışma sistemi kriterleri göz önünde 

bulundurularak bir puanlama yapılmaktadır. Gelişim alanları için düzeltici eylemler belirlenir ve 

planlama çerçevesinde yürütülür. 

 

Müşteri yönetimi süreçleri ISO 10002 Müşteri Memnuniyeti ve Müşteri Şikâyetleri Yönetim 

Sistemi kapsamında yürütülmektedir. Bayi ve yetkili servis ağındaki paydaşlara müşteri 

memnuniyeti konusunda düzenli eğitimler verilmektedir. Tüm müşteri araştırmaları, her birimden 

temsilcilerin yer aldığı Müşterinin Sesi ekibi tarafından incelenir. İyileştirme alanları belirlenir ve 

elde edilen çıktılar kullanılarak ilgili departmanlara görevlendirmeler yapılır. 

 
TürkTraktör, kurumsal yaklaşımı doğrultusunda toplumsal yatırım programlarını hayata 

geçirmektedir. Aşağıdaki programlar yürütülmektedir: 

• TürkTraktör, "Ülkem İçin" Projesi'nin bir katılımcısıdır. Proje; Koç Grubu şirketleri, 

çalışanları, bayileri ve tedarikçileri arasında sosyal sorumluluk anlayışını yaygınlaştırmak, 

bu sayede toplumsal konulara daha katılımcı bir yaklaşım geliştirmek ve yerel kalkınmayı 

destekleyerek yaşam standartlarını iyileştirecek projeleri hayata geçirmek amacıyla 

başlatılmıştır. Projelerin tasarım sürecinde; akademisyenlerin, kamu ve STK’ların, kanaat 

önderlerinin aktif katılımını sağlayan TürkTraktör, çalışanlarının, satış ve satış sonrası 

ağında yer alan personelin projeleri gönüllü olarak sahiplenmesini ve katılımını teşvik 

etmektedir.  

• TürkTraktör, Türkiye'yi ve dünyayı etkisi altına alan COVID-19 pandemisinin zorlu 

koşullarında tüm TürkTraktör ekipleriyle birlikte tarımsal üretimin kesintisiz devam etmesi 

için tüm çiftçilere, makine operatörlerine, bayilere ve yetkili servislere yönelik "Uzaktan 

Eğitim Programı" başlattı. Bu eğitim programı kapsamında TürkTraktör’ün sunduğu New 

Holland ve Case IH marka traktörlerin doğru kullanımı, verimliliği artıran tarım ekipmanı, 

çeşitli saha çalışmalarında kullanılan iş makineleri ve çiftçilik faaliyetleri hakkında bilgi 

veriliyor. 

• TürkTraktör, tarımsal üretimin COVID-19 pandemisinin zorlu koşulları altında kesintisiz 

devam edebilmesi için “Tarlam Cepte” uygulamasının gelişmiş hizmetlerini ücretsiz olarak 

sunarak çiftçilerin tarlalarının gerekli kontrollerini mobil uygulama üzerinden 
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yapabilmelerini sağladı. Sektörde bir ilk olan “Tarlam Cepte” uygulaması, çiftçilerin cep 

telefonu, tablet vb. mobil cihazlar ve bilgisayarlar üzerinden tarımsal bilgilere hızlı bir 

şekilde ulaşmasını sağlayacak. 

• TürkTraktör, COVID-19 salgınıyla mücadelede 65 yaş üstü kişilere getirilen sokağa çıkma 

yasağı kısıtlamaları nedeniyle çiftçilere destek olmak amacıyla "Mobil Yol Desteği 

Hizmeti"ni hayata geçirdi. "Mobil Yol Desteği Hizmeti" kapsamında servis ekipleri, 

traktörleri için bakım ve onarım hizmetine ihtiyaç duyan çiftçileri ziyaret etti.  

• Tat Gıda Sanayi A.Ş. (Tat Gıda) işbirliğiyle, ekim, çapa ve hasat işlerinde çalışan 

mevsimlik tarım işçilerinin yaşam koşullarını iyileştirmek ve COVID-19 salgını sürecinde 

koronavirüse karşı korunmalarını sağlamak amacıyla "Hijyen Projesi" başlatıldı. 

• TürkTraktör, bu proje kapsamında Koç Holding'in pilot çalışmasında yer alıyor ve 

okullarla işbirliği dahilinde 21. yüzyıl becerilerine ve tasarım odaklı düşünmeye 

odaklanarak öğretmen ve öğrenciler için içerik geliştirme sürecine katkı sağlıyor. 

• TürkTraktör, COVID-19 pandemisinin başlangıcında okulların uzaktan eğitime 

geçmesiyle birlikte derslere evde devam etmek zorunda kalan öğrencilere destek oldu. 

TürkTraktör, Darüşşafaka ile iletişime geçerek Şirket'teki yeni bilgisayarları ihtiyaç sahibi 

çocuklara ulaştırdı. Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı'na bağlı Çocuk Evleri 

Koordinasyon Müdürlüğü'ne de çocukların evde eğitim süreçlerinde yardımcı olmak üzere 

benzer bir destek sağlanmıştır. 

• TürkTraktör, traktör kazalarının neden olduğu can, mal ve işgücü kayıplarına karşı 

farkındalık yaratmak amacıyla 2017 yılında “Bilinçli Çiftçi, Güvenli Tarım” projesini 

hayata geçirdi. Bu Proje ile trafikte güvenlik başlığı altında yürütülen çalışmalara ilk kez 

traktörler ve tarım ekipmanı da dahil edildi. 

• TürkTraktör, "Toplumsal Cinsiyet Eşitliğini Destekliyorum" projesini desteklemekte ve 

toplumsal cinsiyet eşitsizliğinin nedenleri ve sonuçları konusunda kamuoyunda farkındalık 

yaratarak rol model olmayı hedeflemektedir. Bu kapsamda TürkTraktör çalışanları ve 

bayileri "Toplumsal Cinsiyet Eşitliği" eğitimlerini tamamlamıştır. 2016 yılında otomotiv 

ve tarım sektörlerinde kadın çalışan ve girişimci sayısını artırmak ve Türkiye’nin 

sürdürülebilir kalkınmasında kadının rolü konusunda farkındalık yaratmak amacıyla 

“Filizlerin Mucizeleri” Projesi başlatılmıştır. 

• TürkTraktör, TürkTraktör yetkili servisleri başta olmak üzere otomotiv sektöründeki 

"Nitelikli Teknik Eleman" ihtiyacını karşılamayı hedeflemektedir. TürkTraktör, bu 

bağlamda 2018 yılında Milli Eğitim Bakanlığı (MEB) ve Türkiye İş Kurumu (İŞKUR) 

işbirliğiyle “Geleceğim Güvende” başlıklı yeni bir proje başlattı. Proje kapsamında 

TürkTraktör, mesleki ve teknik eğitim kurumları ve TürkTraktör servisleri arasındaki 

işbirlikleri ile işgücünün doğru yerleştirilmesini sağlayacak öğrenci-iş yeri eşleştirme 

yöntemine dayalı bir istihdam programını hayata geçirdi. Proje, Mart 2018’de, 48 şehirde, 

64 Mesleki ve Teknik Lise ve 88 TürkTraktör yetkili servisinin katılımıyla başlamıştır. 

Proje için seçilen öğrenciler davranışsal eğitim olarak "Servis Sürecinde Müşteri Odaklı 

Hizmet ve İletişim Eğitimi" almışlardır. 

• TürkTraktör, 2011 yılından bu yana, Koç Holding’in Milli Eğitim Bakanlığı ve Vehbi Koç 

Vakfı işbirliğiyle yürüttüğü “Meslek Lisesi Memleket Meselesi Projesi” kapsamında 
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oluşturulan okul-işletme eşleştirme modelinden hareketle geliştirilen işbirliğine 

katılmaktadır. Bu kapsamda Ankara’da Gazi Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi, 

Amasya’da Gökhöyük Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi, Şanlıurfa’da Şanlıurfa 

Altınbaşak Uluslararası Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi ve Bursa’da Hamidiye Mesleki 

ve Teknik Anadolu Lisesinde “TürkTraktör Tarım Makineleri Laboratuvarları” 

kurulmuştur. 
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5. ŞİKAYET MEKANİZMASI 

5.1 Dış Şikâyet Mekanizması:  

Dış Şikâyet Mekanizması mevcuttur ve herhangi bir paydaşın Projenin tasarlanma veya 

uygulanma şekliyle ilgili şikâyette bulunmasına olanak sağlamaktadır. Şikâyetler; 

hasarlar/yaralanmalar, rutin Proje faaliyetleri veya algılanan olaylar veya etkilerle ilgili endişeler 

için özel şikâyetler şeklinde olabilir. Tüm paydaşlar, şikâyetlerini, Koç Holding Etik Hattı 

https://secure.ethicspoint.eu/domain/media/tr/gui/108227/index.html, e-posta veya 

https://www.turktraktor.com.tr/iletisim/etik-formuadresindeki şirket etik hattında yer alan form 

aracılığıyla iletebilirler. TürkTraktör müşterileri, şikâyet, öneri ve teknik destek taleplerini 7/24 

hizmet veren Çağrı Merkezi, kurumsal e-posta ve genel merkez aracılığıyla Şirket'e 

iletebilmektedir.  

TürkTraktör Sitesi şunları belirtmektedir;  

Şirket çalışanları; bayiler ve tedarikçilerin şirket veya kendi çıkarları ile ilgili gözlemledikleri 

veya şahit oldukları, gizli veya açık, tehdit ve tehlikelerle ilgili, kurumsal iş ilkelerine 

uygunsuzlukları, mobbing, maddi kayıp ve kaçaklar, ast üst ve çalışanlar arasındaki çıkar 

çatışmaları vb. etik değerlere aykırı olduğunu düşündükleri her türlü olumsuzluklarla ilgili 

bildirimleri etik hattı yoluyla iletebilirler. 

Bu sistem aracılığıyla anonim olarak bildirimde bulunabilirsiniz. Bildirimler kişisel verilerin 

korunması ilkelerine (GDPR) uygun olarak alınır ve işlenir. 

 

Bildirimlerinizi aşağıdaki formu doldurarak veya iletişim adreslerimize mektup, e-posta ve 

telefon yoluyla iletebilirsiniz. Bildirimleriniz TürkTraktör İç Denetim Müdürlüğü'ne 

gönderilecektir. Size ulaşabileceğimiz bir telefon numarası ve/veya e-posta adresi paylaşmanızı 

şiddetle öneririz. Vereceğiniz bilgilerin gizliliğine azami özen gösterilecektir. 

 

Aşağıdaki hususlara dikkat etmeniz raporunuzun öncelikli olarak incelenmesini sağlayacaktır. 

• Bildirime konu olayların net bir şekilde açıklanması ve Kanıtlayıcı, destekleyici belge ve 

şahitlerin sunulması  

• Takma adlar, imalar yerine doğrudan bir dil kullanılması ..., iddiaların "şahit oldum", 

"biliyorum", "dedikodu olarak söyleniyor", "kuvvetli şüphem var", "şüpheliyim" gibi 

güven ve kesinlik derecesi içeren ifadelerle dile getirilmesi ve Denetçilerin gerektiğinde 

iletişime geçebilmesi için geçerli iletişim bilgilerinin paylaşılması. 

Uyarılar 

1. Yalan ve iftiraya dayalı, karalama amaçlı ihbarlara karşı sahte ihbarcılar hakkında disiplin 

soruşturması ve yasal takip başlatılabilir. 

2. Polis, itfaiye, acil servis gibi acil yardım veya müdahale talebi bildirimlerinin yalnızca ilgili 

kurumlara yapılması gerekmektedir. Bu ihbar hattı, bu kapsamda hizmet vermemektedir. 

 

Şikâyet ve talep kayıt formu ve kapatma formları Ek A’da paylaşılmıştır.   

https://secure.ethicspoint.eu/domain/media/tr/gui/108227/index.html
https://www.turktraktor.com.tr/iletisim/etik-formu
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TürkTraktör, ISO 10002 Müşteri Şikâyetleri Yönetim Sistemi’ne sahiptir. Şikâyet ve talepler 

anında ilgili birimlere aktarılmakta, müşteriler anında bilgilendirilmektedir. Ürünlerin teknik 

özellikleri, kullanım özellikleri, çevresel etki nitelikleri, emniyetli ürün sürüş teknikleri hakkında 

farklı bilgiler içeren ürün bilgi dokümanları web sitesinde yer almaktadır. Müşteriler, sosyal 

medya hesapları üzerinden çağrı merkezleriyle iletişime geçebilir.  

5.2 İç Şikâyet Mekanizması 

TürkTraktör, çalışanlarıyla güçlü bir iletişim sistemi kurmuştur. Şikâyet mekanizması, çalışanların 

şikâyetlerini izler ve çalışanlar şikâyetlerini anonim olarak dile getirebilirler. Tüm şikâyetler, iç 

denetim ekibi tarafından 1 ay içinde çözüme kavuşturulur. Adı bilinen şikâyet sahipleri, 

şikâyetlerin sonuçları hakkında şahsen bilgilendirilir, anonim ve genel şikâyetlerin çözümü şirket 

portalında ve kafeterya panolarında yayınlanır. Bu şikâyet kanalları, çalışanlara, ilan panoları 

aracılığıyla duyurulmuştur.   
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6. İZLEME VE RAPORLAMA 

6.1 İzleme ve değerlendirme faaliyetleri 

Paydaş katılım sürecinin izlenmesi ve değerlendirilmesi, Proje uygulamasına yönelik kararların 

zamanında ve etkili bir şekilde alınmasını sağlamak açısından büyük önem taşımaktadır.  

Katılım faaliyetlerinin izlenmesi, kurumsal PKP'nin hedeflerini ve belirli görev ve eylemleri 

yansıtan temel performans göstergelerinin belirlenmesiyle gerçekleştirilebilir. Proje Aşamasına 

göre bir dizi örnek temel performans göstergesi aşağıda sunulmuştur. Her bir Tesise özel PKP, 

katılım faaliyetleri için bir zaman çizelgesi içerecek ve katılım faaliyetlerinin uygulanması ve 

izlenmesinden sorumlu tarafları tanımlayacaktır. 

Tablo 6 İzleme ve Değerlendirme 

İzleme Konusu Temel Performans Göstergeleri (KPI'lar) İç İzleme Sıklığı 

Paydaş katılımı • Aşağıdakilere göre dış paydaşlarla yapılan toplantı 

sayısı: 

o Paydaş grubunun türü (örn. merkezi veya yerel 

hükümet yetkilileri, cinsiyete göre ayrıştırılmış, 

kırılgan kişiler, STK'lar) 

o Katılım yöntemi (örn. yüz yüze toplantılar, telefon 

veya görüntülü aramalar dahil uzaktan toplantılar, 

yazışmalar, Proje web sitesi aracılığıyla 

güncellemeler, duyurular, vb.) 

o Toplantı yerleri 

• İç paydaşlarla yapılan toplantı sayısı 

Aylık izleme 

(Sosyal Odak Noktası 

tarafından tutulacak 

Paydaş Katılım 

Günlükleri ile ilgili 

günlük kayıtlar) 

Dış şikâyet ve 

talep 

mekanizması 

• Her bir dış şikâyet/geribildirim sayısı: 

o Yerleşim 

o Konu (örn. toz, gürültü, arazi hasarı, trafik, sağlık, 

güvenlik, vb.) 

o Şirket (Yüklenici veya Alt Yükleniciler) 

o Şirket, Yüklenici veya Alt Yüklenici ya da 

tedarikçi bünyesinde ilgili bir departman 

o Müdahale zaman çerçevesi 

o Çözüm zaman çerçevesi 

• Şikâyetin/geribildirimin durumu (açık, kapalı, vb.) 

Aylık izleme 

(Sosyal Odak Noktası 

tarafından tutulacak Dış 

Şikâyet Kayıtlarıyla ilgili 

günlük kayıtlar) 

İç şikâyet ve 

talep 

mekanizması 

• İç şikâyet/geribildirim sayısı 

o Şirket 

o Şirket, Yüklenici veya Alt Yüklenici bünyesinde 

ilgili bir departman 

o Konu (örn. sağlık ve güvenlik, konaklama 

koşulları, çalışma koşulları, vb.) 

• Şikâyetin/geribildirimin durumu (açık, kapalı, 

beklemede, vb.) 

o Müdahale zaman çerçevesi 

o Çözüm zaman çerçevesi 

Aylık izleme 

(Sosyal Odak Noktası 

tarafından tutulacak Dış 

Şikâyet Kayıtlarıyla ilgili 

günlük kayıtlar) 

 

Bu PKP, Proje uygulaması sırasında periyodik olarak gözden geçirilecek ve her yıl güncellenecektir. İç 

ve dış paydaşlar tarafından dile getirilen şikâyetler, sorular ve ilgili olaylar ile düzeltici/önleyici 

faaliyetlerin, istişarelerin ve bilgilendirme faaliyetlerinin uygulama durumu için aylık şikâyet özetleri 
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hazırlanacaktır. Ayrıca, PKP izleme ve değerlendirme raporları periyodik olarak EBRD'ye sunulacaktır. 

Şirket, ortaya çıkan şikâyetlerin ve bunların nasıl çözüme kavuşturulduğunun bir özeti de dahil olmak 

üzere, çevresel ve sosyal performansını her yıl kamuya açık bir şekilde raporlayacaktır. Dış paydaşları 

bilgilendirmek için, bir Yıllık Çevresel ve Sosyal Raporu hazırlanacak. Yıllık Çevresel ve Paydaş 

katılımı faaliyetlerine genel bir bakış niteliğinde olacak bu rapor, paydaşlara verilen taahhütlerin hesap 

verebilir bir şekilde yerine getirilmesini sağlamak için belgelenecek ve dosyalanacak. 

6.2 Raporlama  

Şirket, verilen taahhütlerin kaydını tutacak (taahhüt takibi) ve bu taahhütlerin hayata geçirilmesinde 

kaydedilen ilerleme düzenli olarak bildirecektir. Şirket, PKP sonuçlarını özetleyen bir Yıllık Paydaş 

Katılımı İlerleme Raporu hazırlayacak ve buna dayalı olarak güncellenmiş bilgiler sunulacak ve 

yıllık Sürdürülebilirlik Raporuna dahil edilecektir.  
 

 

KAMU İÇİN İLETİŞİM BİLGİLERİ 

 

TürkTraktör - Ankara Fabrikası 

Gazi Mahallesi Anadolu Bulvarı No: 52 - 52A 

06560 - Yenimahalle / Ankara 

Phone: +90 312 233 33 33 

 

TürkTraktör - Erenler Fabrikası 

Bekirpaşa Mahallesi Kozluk Cad. No:130 

54200 - Erenler / Sakarya 

Telefon+90 264 289 89 89 

 

E-mail: turktraktor@turktraktor.com.tr 

E-mail: TurkTraktorEtikHattiBilgilendirme@turktraktor.com.tr 

Website:  https://www.turktraktor.com.tr/iletisim/etik-formu 

 

 

  

tel:+90%20312%20233%2033%2033
tel:+90%20264%20289%2089%2089
mailto:turktraktor@turktraktor.com.tr
mailto:TurkTraktorEtikHattiBilgilendirme@turktraktor.com.tr
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Ek A. Dış Şikâyet Kaydı  

ve Kapatma Formları 
 

ŞİKAYET VE TALEP KAYIT FORMU 

A - Genel Bilgiler  

Proje/Tesis Adı  

Kayıt Görevlisinin Adı  

Form Kayıt No  

Kayıt Tarihi  

Kayıt yeri:   Şantiye ofisi  Yerleşim/Konum............................... 

Kayıt Türü  Şikâyet  Talep 

B- Şikâyet/Talep Alınış Şekli 

□ Telefon  

□ Dilekçe 

    (Lütfen bir kopyasını bu 

forma ekleyiniz) 

Yüz yüze toplantılar (saha ziyaretleri) 

□ Topluluk toplantıları (Kamu Bilgilendirme Toplantıları vb.) 

□ e-posta □ Diğer........................ 

C.1- Şikâyetçi/Talep Sahibi Hakkında 

Bilgiler 
C.2- Paydaş Kategorisi 

Adı, Soyadı  □ Yerel hükümet yetkilileri 

□ Yerel halk (bireysel) 

□ Yerel halk (topluluk) [....# yararlanıcı] 

□ Özel sektör 

□ Sivil toplum kuruluşu 

□ Ana yükleniciler  

□ Alt yükleniciler 

□ Tedarikçiler 

□ TürkTraktör Proje/Operasyon Çalışanları 

□ (Alt) Yüklenici Çalışanları 

□ Danışman 

□ Medya  

İletişim Bilgileri Telefon:  

E-posta:  

Adres  

 

Köy/ 

Yerleşim  

 

İlçe/ 

İl 

 

Şikâyetçinin/Talep Sahibinin İmzası 

Sadece toplantılar, danışma masası ve ziyaretler 

yoluyla alınan şikâyetler/talepler için. 

 

 

 

 

 

D.1- Şikâyet/Talep Hakkında Bilgi D.2- Şikâyet/Talep Kategorisi 

Şikâyet/Talep Hakkında Detaylı Bilgi 

(şikâyetçi/talep sahibinin yerleşim yerini de 

içerebilir) 

 

 

 

 

 

 

□ Arazi/Ürün/Yapı hasarları  

□ Erişim yollarında hasar  

□ Çevresel Etkiler (kirlilik, toz, gürültü) 

□ Sahibinin Onayı ve Yasal İzni Olmadan 

Arazilerin Kullanımı 

□ Doğal kaynaklara, arazilere erişimin 

kısıtlanması 

□ Kullanım Ücreti veya Tazminat Ödemesi  

□ Kamulaştırma  

□ Yerel halktan iş veya çalışma talebi 

□ Çalışma koşulları  

□ İşten çıkarma 

□ İşçi ücretlerinin ödenmemesi 
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□ Yerel tedarikçilere veya alt yüklenicilere olan 

borçlar 

□ Eğitim konusunda destek talep etmek   

□ Haneler/bireyler için destek talep etmek  

□ Yerleşim yeri/topluluk için destek talep etmek 

□ Yerel yönetimler için destek talep etmek 

E- Önerilen Eylemler  
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ŞİKAYET VE TALEP KAPATMA FORMU 

Şikâyet/Talep Form Numarası   

Kayıt Görevlisinin Adı  

Tarih ...../....../...... 

ŞİKÂYETİN/TALEBİN KAPATILMASI 

 

Kapatma Formunun bu bölümünde, şikâyet veya talebin nasıl çözüldüğü ve eğer varsa talep veya 

şikâyetin çözülmesi için harcanan para miktarı hakkında bilgilendirme yer alacaktır.  

 

Bu kısım, kapatma işlemi ile ilgili açıklamanın yapılmasının ardından şikâyetçi/talep sahibinin rızasını 

ispatlayan imzasının alınması ve TürkTraktör temsilcisi tarafından imzalanması ile sonlandırılacaktır.  

 

(Şikâyetin internet üzerinden alınması durumunda e-posta ile yanıt verilmesi yeterli olacaktır) 

 

Açıklama: 

Harcama Miktarı:  

 

 

 

 

Ekler 

Şikâyetçi/Talep Sahibi 

Ad, Soyadı ve İmzası 

TürkTraktör Temsilcisi 

Unvan-Ad, Soyadı ve İmzası 
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